ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2021г. . № 57-э/4

О размере платыза технологическое присоединение по индивидуальному
проекту к электрическим сетям филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье»

- «Ивэнерго»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», Постановлением Правительства Российской Федерации от
29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», Правилами технологического присоединения
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов
по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого
хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к
электрическим сетям, утвержденными Постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, Методическими указаниями по
определению размера платыза технологическое присоединение к электрическим
сетям, утвержденными приказом Федеральной антимонопольной службы от
29.08.2017 № 1135/17, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
постановляет:

1. Установить плату за технологическое присоединение по индивидуальному
проекту к распределительным электрическим сетям филиала ПАО «Россети
Центр и Приволжье» - «Ивэнерго» по заявке АО «Интер РАО -
Электрогенерация» в отношении энергоблока № 1 «Ивановские ПГУ»,
расположенного по адресу: г. Комсомольск,ул. Комсомольская,д. 1, кадастровый
номер земельного участка: 37:08:000000:0004, на напряжении 110 кВ в размере
731 325,72 руб. (без НДС) за 364,5 МВт присоединяемой максимальной мощности
с разбивкой стоимости мероприятий, осуществляемых при технологическом
присоединении, согласно приложению к постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента И Е.Н. Морева

Приложениек постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

от 17 декабря 2021 № 57-э/4

№

в Наименование мероприятий Сумма,руб. без
НДС

Размер платы за технологическое присоединение по
индивидуальному проекту к распределительным
электрическим сетям филиала ПАО ‹«Россети Центр и
Приволжье» - «Ивэнерго» по заявке АО «Интер РАО -
Электрогенерация»в отношении энергоблока № | «Ивановские
ПГУ», расположенного по адресу: г. Комсомольск, ул.
Комсомольская, д. |, кадастровый номер земельного участка:
37:08:000000:0004, на напряжении 110 кВ за 364,5 МВт
присоединяемой максимальной мощности всего,в том числе:

731 325,72

| подготовка и выдача сетевой организацией технических
условий

8 630,43

проверка сетевой организацией выполнения Заявителем
технических условий

22 455,11

выполнение сетевой организацией мероприятий,
связанныхсо строительством «последней мили»

0

расходына оплату услуг технологического
4. присоединенияк электрическим сетям смежной сетевой

организации
700 240,18